
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA  

Numero del provvedimento 43

Data del provvedimento 19-12-2024

Oggetto

Contenuto CONFERIMENTI PER IL PERSONALE DA PARTE DEGLI ENTI 
CONSORZIATI - COMUNI E AZIENDA USL TOSCANA CENTRO - A 
TITOLO ONEROSO ESERCIZIO 2025

Presidente LEONARDO ROMAGNOLI 

Direttore MARCO BRINTAZZOLI

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura BRINTAZZOLI MARCO

Resp. del procedimento BRINTAZZOLI MARCO

Parere e visto regolarità
contabile

NENCI SERENA 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

l’anno 2024, il giorno 19 del mese di DICEMBRE_ alle ore 10:00 nella Sala riunioni della S.d.S. Mugello in Via P. Togliatti n. 29
a Borgo San Lorenzo, si è riunita l'Assemblea, su convocazione del Presidente. Risultano presenti: 

ente rappresentante peso voti presente assente 
Barberino di Mugello Federica Vannetti del 4414/24 delegato 11,51% x

Borgo San Lorenzo Leonardo Romagnoli sindaco 18,84% x

Dicomano Massimiliano Amato sindaco 6,26% x

Firenzuola Giampaolo Buti Sindaco 5,23% x

Marradi Andrea Badiali del 3992/24 Delegato 3,16% x

Palazzuolo sul Senio Marco Bottino Sindaco 1,06% x

Scarperia e San Piero Federico Ignesti Sindaco 12,56% x

Vicchio Cristina Braschi  del  4045/24 Delegato 8,38% x

Azienda USL Toscana Centro Rossella Scarpelli del 4673/24 Delegato 33,00% x

Riconosciuta la validità della seduta per la presenza di un numero di componenti pari al 51% delle quote di partecipazione. 

Organismi/nominativo presidente presente assente

Comitato di partecipazione     Sauro Verdi x

Consulta terzo settore    Luciano Neri x

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo
Allegato N° di pag. Oggetto

A 1 ACCONTO PERSONALE ONEROSO STIMATO ANNO 2025 

Pag. 1 di 1 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA  

Numero del provvedimento
Data del provvedimento

Oggetto
Contenuto CONFERIMENTI PER IL PERSONALE DA PARTE DEGLI ENTI 

CONSORZIATI - COMUNI E AZIENDA USL TOSCANA CENTRO - A 
TITOLO ONEROSO ESERCIZIO 2025

Presidente LEONARDO ROMAGNOLI

Direttore MARCO BRINTAZZOLI

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura BRINTAZZOLI MARCO

Resp. del procedimento NENCI SERENA

Parere e visto regolarità NENCI SERENA 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo
Allegato N° di pag. Oggetto

A 1 ACCONTO PERSONALE ONEROSO STIMATO ANNO 2025

Pag. 1 di 3 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

L'ASSEMBLEA  DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE DEL MUGELLO   

 VISTA la L.R.T. n. 40/2005 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e s.m.i., che agli artt. 71 e seguenti 
istituisce le Società della Salute quali enti per l’integrazione delle attività sanitarie, socio- sanitarie territoriali e 
socio-assistenziali;

DATO ATTO che nella seduta assembleare di questa S.d.S. del giorno 23.12.2009, alla presenza dei rappresentanti 
degli Enti aderenti al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto con atto pubblico al rogito della 
modifica della Convenzione costitutiva (registrata con rogito notarile il 23.12.2009 – reg. n. 12037 del 
30.12.2009) e dello Statuto di questo Consorzio successivamente alla visione degli atti già approvati da tutti
i Consigli comunali e dal Direttore Generale dell’Azienda USL 10 di Firenze;

CONSIDERATO che con la deliberazione dell’Assemblea n. 26 del 29.12.2014 il Consorzio ha manifestato la
volontà di continuare la gestione unitaria dell’intero complesso di funzioni sociali e socio-sanitarie affidatele dai soci
ai sensi della Convenzione sopra citata trasmettendo, con deliberazione dell’Assemblea n. 3 del 30.03.2015, tutta 
la documentazione che attesta l’esistenza dei requisiti previsti dall’art. 71 novies decies della LRT n. 40/2005 e smi;

VISTO il Regolamento di organizzazione di questa S.d.S. che prevede che la Struttura/Ufficio proponente 
sia anche il responsabile del procedimento istruttorio ai sensi della L. n 241/1990 e smi e che lo stesso 
sottoscriva gli atti del Direttore in caso sua assenza o impedimento;

DATO ATTO che non sono stati segnalati dai responsabili del presente atto, conflitti di interesse ai sensi dell'art. 
6 bis della L. 241/1990 come modificato dalla L. 190/2012.

RICHIAMATA la delibera d’Assemblea n. 13 del 29-02-2024 avente per oggetto “APPROVAZIONE
RIPARTIZIONE COSTI DI FUNZIONAMENTO E DI GESTIONE FRA GLI ENTI 
CONSORZIATI CON RIFERIMENTO AI COSTI DEL PERSONALE EX ART. 9 ACCORDO 
GESTIONE DIRETTA”

DATO ATTO che:

- il calcolo per la determinazione degli acconti da richiedere ai vari Enti Consorziati è
stato effettuato sulla base delle comunicazioni ricevute per PEC  per l’anno 2024  tenuto conto del
nuovo accordo tra AUSL TC e  SDS per la gestione diretta ex art. 71 bis L.R. n. 40/2005 e
ss.mm.ii., nel quale i criteri di riparto dei costi del personale assegnato alla SDS dalla ASL e dai
Comuni  verranno modificati  in  attuazione dello schema di cui alla delibera n. 2/2021 della
Conferenza Aziendale dei Sindaci;

- Per l’anno 2025, non si prevede invece nessun acconto a carico dell’ASL TC in quanto sulla base
delle informazioni ricevute e conteggi, il costo sostenuto dall’Azienda per il personale operante in
SdS risulta maggiore al costo presunto imputabile all’ente.
- la quota per il personale a titolo oneroso di cui alla Tabella “A” è soggetta ad eventuali
conguagli a consuntivo del Bilancio 2025;
-

RITENUTO di approvare gli acconti richiesti come conferimenti onerosi per l’organizzazione del
personale per l’esercizio 2025, soggetti ad eventuale conguaglio a consuntivo del Bilancio 2025 e la
scadenza di pagamento da parte dei Comuni di cui alla  Tabella “A” allegata, quale parte integrante e
sostanziale del presente atto;

Pag. 2 di 3 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

DATO ATTO inoltre che nel frontespizio del presente atto saranno integralmente riportate le
presenze/assenze dei componenti dell'odierna seduta rilevate dal foglio firma  depositato agli
atti di questa SdS.

Con le modalità previste dall'art. 12 comma 1 dello Statuto della S.d.S. Mugello e con voto 
unanime.

D E L I B E R A

Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati a fare parte integrante e 
sostanziale del presente atto:

1) DI APPROVARE da parte degli Enti consorziati – Comuni gli acconti richiesti come conferimenti
onerosi  per l’organizzazione del personale per l’esercizio 2025, soggetti  ad eventuale conguaglio a
consuntivo del Bilancio 2025 e la scadenza dei pagamenti da  parte dei Comuni di cui alla Tabella “A”
allegata, quale parte integrante e sostanziale del presente atto
Per l’anno 2025, non si prevede nessun acconto invece a carico dell’ASL TC in quanto sulla base delle
informazioni ricevute e conteggi,  il  costo sostenuto dall’Azienda per il  personale operante in SdS
risulta maggiore al costo presunto imputabile all’ente.

2)  DI PUBBLICARE il presente atto mediante pubblicazione all’albo pretorio on line per
quindici giorni consecutivi e sul sito web della Società della Salute del Mugello;

3)  DI TRASMETTERE  il presente atto agli Enti aderenti, al Collegio Sindacale, ai Responsabili Servizi
Finanziari dei Comuni consorziati, ai Responsabili Servizi alla Persona dei Comuni consorziati, al Direttore del
Dipartimento Programmazione, pianificazione e controllo di gestione dell’Azienda USL Toscana Centro,
alla SOS Bilancio e contabilità conto terzi dell’Azienda USL Toscana Centro.

f.to IL DIRETTORE                                                f.to IL P RESIDENTE
(Dott. Marco Brintazzoli)                                                   (Dott. Leonardo Romagnoli)

Pag. 3 di 3 Documento firmato digitalmente

 



TABELLA "A"

ACCONTO SUL PERSONALE ONEROSO STIMATO PER L' ANNO 2025 

COMUNI

Barberino Mugello                          35.015,71    
Borgo San Lorenzo                                       -      
Dicomano                          23.378,00    
Firenzuola                          39.153,80    
Marradi                          25.559,22    
Palazzuolo                            9.585,81    
Scarperia e San Piero                          24.187,98    
Vicchio                          23.535,91    
Totale                        180.416,41    

ACCONTO DA VERSARE ENTRO IL 30/06/2025

ACCONTO RICHIESTO ANNO 
2025



1

 

Azienda USL Toscana Centro - Comuni Zona Socio-Sanitaria del Mugello

Società della Salute del Mugello
C.F. e P. IVA  05517830484

Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  
BORGO SAN LORENZO (FI)Tel. 0558451430 

 Fax 0558451414 - e-mail: sds.mugello@  uslcentro.toscana.it  
                                                              posta elettronica certificata: sdsmugello@postacert.toscana.it

SI APPROVA RISERVANDOSI NEL CORSO DELL’ANNO DI PROCEDERE ALLA
RIMODULAZIONE DELL’AMMONTARE DELLE RISORSE IN QUESTIONE CON
ANALOGO ATTO DELL’ASSEMBLEA E/O GIUNTA ESECUTIVA

f.to IL DIRETTORE f.to IL PRESIDENTE
(Dott. Marco Brintazzoli)                  (Dott. Leonardo Romagnoli)

Società della Salute del Mugello

mailto:sds.mugello@asf.toscana.it


CERTIFICATO         DI              PUBBLICAZIONE   

Atto n.  43 del 19-12-2024

 

In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal 19-12-2024   al  03-01-2025

 

Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005

in data 19-12-2024


	f.to IL DIRETTORE f.to IL PRESIDENTE
	Foglio1
	Azienda USL Toscana Centro - Comuni Zona Socio-Sanitaria del Mugello
	
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484
	Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032
	BORGO SAN LORENZO (FI)Tel. 0558451430
	Fax 0558451414 - e-mail: sds.mugello@uslcentro.toscana.it

